[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА СТАВРОВО
СОБИСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От05.11.2013                                                                                                      №  222
Ставрово
О проведении конкурса
«Молодые лидеры поселка Ставрово»
  В соответствии с постановлением Губернатора области от 22.10.2013 №1198 «О проведении областного конкурса «Молодые лидеры Владимирского края» в 2013 году», с постановлением Администрации муниципального образования Собинский район от 29.10.2013 №1556 «О проведении районного конкурса «Молодые лидеры Собинского района», в целях повышения уровня социальной и политической активности молодежи, выявления молодых людей, обладающих организаторскими способностями и лидерскими качествами,
п о с т а н о в л я ю:
1. 22 ноября 2013 года в 10-00 час.в поселке Ставрово провести конкурс «Молодые лидеры поселка Ставрово».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Молодые лидеры поселка Ставрово»согласно приложению №1.

3. Утвердить оргкомитет по проведению конкурса «Молодые лидеры поселка Ставрово».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление с приложением №1, №2 подлежит опубликованию (обнародованию) в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                          А.Н. Трухин
Приложение №1

к Постановлению администрации поселка Ставрово

№ 222        от05.11.2013
Утверждено
Постановлением администрации поселка Ставрово

№222       от05.11.2013
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

«МОЛОДЫЕ ЛИДЕРЫ ПОСЕЛКА СТАВРОВО»
1. Задачи конкурса

    Задачами конкурса «Молодые лидеры поселка Ставрово» (далее Конкурс) являются:

- создание условий для поддержки и развития социально значимых инициатив молодежи;

- формирование у молодежи готовности к выполнению разнообразных социальных функций в обществе;

- создание позитивного имиджа молодежи;

- выявление творчески работающих лидеров молодежных общественных объединений, их поддержка и поощрение.

2. Участники Конкурса

   В конкурсе могут принимать участие молодые люди в возрасте от 14 до 25 лет включительно, проживающие на территории поселка Ставрово и представляющие:

- молодежные общественные объединения, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке и действующие на территории области;

- молодежные парламенты и правительства, действующие на территории поселка;

- молодежные советы, созданные при главе муниципального образования поселок Ставрово;

- иные молодежные объединения, действующие на базе учебных заведений, предприятий, учреждений и организаций поселка.

3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Проведение Конкурса предполагает:
- оценку участия кокурсанта в деятельности молодежного объединения;

- анализ содержательных подходов, технологий и методик, инновационных методов и приемов деятельности объединения, в которых конкурсант принимает непосредственное участие;

- мероприятия, раскрывающие организаторские, творческие и коммуникативные способности конкурсантов;

- мероприятия, раскрывающие управленческие способности, умения и навыки участников Конкурса;

- мероприятия, демонстрирующие уровень интеллектуального развития конкурсантов, правовых знаний, знаний научных основ и подходов  к деятельности общественных объединений, основ политики государства во всех сферах жизни общества, основных направлений, принципов, механизмов реализации государственной молодежной политики.

3.2. Конкурс «Молодые лидеры поселка Ставрово» проводится по адресу: поселок Ставрово ул. Советская д.22 (здание администрации поселка Ставрово, актовый зал, 2 этаж).
3.3 Для участия в Конкурсе необходимо предоставить:
- заявку на участие в Конкурсе до 22.11.2013 в администрацию поселка Ставрово, каб.№6 согласно приложению №3;

- социальный проект, разработанный конкурсантом или реализуемый при его активном участии, в печатном виде.

3.4. Конкурсная программа включает в себя:

- видиопрезентацию социального проекта а программе Power Point.

3.5. Победитель Конкурса, занявший 1 место направляется для участия в районном конкурсе «Молодые лидеры Собиского района».
4.Жюри Конкурса

4.1. Жюри Конкурса формируется администрацией поселка Ставрово.

4.2. Жюри оценивает участников по десятибалльной системе на основании следующих критериев:

- уровень знаний политического устройства государства и, в частности, основных направлений, принципов, механизмов государственной молодежной политики;

- наличие организаторских способностей, владение эффективными методами управления;

- сформированность коммуникативных качеств, навыки сотрудничества;

- нестандартность мышления, владение разнообразными способами самовыражения;

- оригинальность изложения идей.

4.3. В соответствии с количеством баллов, набранных участниками, жюри присуждает 1,2,3 места.
Приложение №2
к Постановлению администрации поселка Ставрово

№222
от05.11.2013
Утвержден

Постановлением администрации поселка Ставрово

№222
от05.11.2013
Организационный комитет

по проведению конкурса

«Молодые лидеры поселка Ставрово»

Председатель комиссии-  Трухин Алексей Николаевич, глава поселка Ставрово.
Секретарь комиссии- Маслакова Юлия Александровна, консультант МУ «АХУ администрации п.Ставрово».
Члены комиссии:

1. Игнатьева Наталья Викторовна- председатель Совета народных депутатов п.Ставрово;

2. Моисеева Альбина Владимировна-  учитель истории и обществознания МБОУ Ставровская средняя общеобразовательная школа Собинского района;

3. Хлудова Надежда Николаевна-  директор МБОУ ДО «Дом детского творчества и учащиеся молодежи».

Приложение №3

к Постановлению администрации поселка Ставрово

№222
от05.11.2013
Утверждена

Постановлением администрации поселка Ставрово

№222
от05.11.2013
Заявка

на участие  в конкурсе «Молодые лидеры поселка Ставрово»

__________________________________________________________________
(наименование рекомендующей организации)
направляет для участия в конкурсе «Молодые лидеры поселка Ставрово»

______________________________________________________________________

(ФИО конкурсанта, статус в молодежном объединении)
__________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

                                                            (название Темы социального проекта)

Руководитель

рекомендующей организации